# Regum quarti

120

ioiada sacerdotis.

Degazo philatio. Cap.XVII.

## Rant aut̄ in do

mo dñi ruine nō solū p retusitate et neglientia. Et ctiā quas fecerat athalia. et de sanctificatis parauerat domū baal. Prece pit itaq̄ ioas sacerdotib⁹. ut instaurarent sartatecta domus recipiētes oblationes p̄ tereuntiū. et q̄ offerebant p̄ p̄cio aīg. i. qn̄ dabā: ituri ad pliū numerati. Oblatio enī p̄ delicto et p̄ peccato sacerdotū erat. q̄ cum suscepisset sacerdotes v̄sq̄ ad. xxvij. annū regis ioas. non tamē instaurauerūt sartatecta templi. Et irat⁹ rex prohibuit sacerdotes ultra accipe pecuniā. Josephus tñ dicit q̄ p̄ oēm regionē sumerēt sacerdotes p̄ capite dimidiū sici. Quod vidēs ioiada p̄plo nō placere cessauit. et ob hoc nō fuerūt instaurate ruine. Tūc ioiada fecit gaçophilatiū munī apto desup foramie. et posuit illud ad dexterā igrediētiū domū nō lōge ab altari. Lūq̄ appareret plurima pecunia ī gaçophilatio scribare regis et pontifex effundebāt eaꝝ et dabāt his q̄ p̄erāt cemētarīs dom⁹ dñi. Et nō siebat cū eis ratio. Et i fide tractabant. Nec siebat ex pecunia illa ras aliquod ī domo dñi nisi de eo qđ erat residuum sartatectis. ut legit̄ ī paralipomenon. Et mortuus est ioiada sacerdos q̄ solus legit̄ post moy. sen. c. xxx annis vixisse. et sepult⁹ ē ī civitate dauid. eo q̄ generi dauid reppauit ī periū. Et mortuo ioas a legitimis dei declinavit. cuius exemplo etiā optimates vitiati sunt. Quē cū argueret çacharias fili⁹ ioiade. fecit eū lapidib⁹ ob rui inter templum et altare. Extūc ut dic̄ epiphanius nō accepit p̄plus in templo respsa manifeste sicut p̄us. nec exdabir nec exephod. Rex aut̄ nō multo post p̄cas voluit. Et çabel enim

Nō moueat te qđ legit̄ ī euāgelio a sanguine çacharie fili⁹ barachię. Forte ioiada binominis fuit. Ut ideo q̄ barachi as īterptat bñdict⁹ dñi qđ iste fuit.

Dabir enī dī lapis posit⁹ in rōnali. An

rex sirię cū expugnas set geth. ascēdit ī hie rusalez. Joas ḥo mi sit ei thesauros dom⁹ et dom⁹ resigē nō de absconditis tumuloꝝ. et recel sit ab eo. Lūq̄ incur risset ioas languore pessimum eo q̄ diuin nos honores sibi vo lebat impendi. ut dic̄ cūt hebrei. duo servi ei⁹ pcusserūt eū et mortu⁹ ē et sepult⁹ ī civitate dauid. nō tñ ī monumētis regalib⁹. et regnauit p̄ eo filius eius amasias.

## Incidentia.

Sub ioas duodecim⁹ rex latinoꝝ silni⁹ aremul⁹. q̄ p̄sidiū albanox̄ inter mōtes rbi nūc roma ē posuit. Hui⁹ filius fuit iuli⁹ pro annis iuli⁹. pculi. q̄ cum romulo romā cōmigrans fundauit iuliam gentem.

## De obitu helizei.

### Capitulum. XVIII.

## Nro vicesimo

tertio ioas regis inde regnauit ioachias filius bñien sup israel. xvij. anis. et ambulanit in vijs ieroboā. Et iratus dñs p̄tra israel dedit eos in manus açabel et ī manus benadab fili⁹ eius. et nō sūt derelicti ioachias de p̄plo. nisi. l. equites. et decem currus. et decem milia peditū. Et clamauit ioachias ad dñm. et misertus dñs dedit ei pacem in diebus eius. Et mortu⁹ ē et sepultus ī samaria. Et regnauit ioas filius eius p̄ eo. anno tricelimo septimo. ioas regis iuda. et xvij. annis regnauit super israel. Et ambulanit in vijs ieroboam nō tamē adeo quātum patres ei⁹. Heliçens aut̄ egrotabat. et descendit ad eū ioas rex israel. et flens dicebat: Pater mi curr⁹ israel et auriga ei⁹. Et ait heliç⁹: Affer arcū et sagittas. et ponem anū tuā sup arcuz. Quo facto

Extūc eī vocabantur eodē. noīe rex iuda et rex israel.

82

# Historia

superposuit belis̄us manū suas māib⁹ re-  
gis ⁊ ait: Aperi fenesirā orientalē. ⁊ iace sa-  
gittā. ⁊ iecit. Et ait belis̄us: Sagitta dñi ē  
cōtra syriā. ⁊ p̄cuties p̄tē syrię q̄ ē in affe-  
nec cōsumas eam. ⁊ sublato arcu cū sagittis  
dixit belis̄ ad regē: P̄cute terrā iaculo  
Lūq̄ p̄cussisset eā trib⁹ vicib⁹ ⁊ stetisset. ira  
tus vir dei ait: Si p̄cussisset vlsq̄ septies. to-  
tiens p̄cussisset syriā. nūc aut̄ trib⁹ vicib⁹ p̄-  
cuties eā. Et mortu⁹ ē belis̄us ⁊ sepelierunt  
eā iuxta abdiaz. Porro latrūculi moabite  
venerāt i terrā eo anno. Quidā aut̄ sepeliē-  
tes hoīez viderūt latrūculos. ⁊ timētes pro-  
iecerūt cadauer i sepulcro belisi. Quod cū  
tetigisset ossa belisi. renixit homo. Joseph⁹  
tn̄ dicit latrones piecisse i belisi sepulcrum  
mortuū quē ipsi videbāt interfecisse. Mor-  
tu⁹ ē aut̄ ača bel rex syrię. ⁊ regnauit p̄ eo fili-  
us benadab. Cū quo dimicauit ioas rex is-  
rael tribus cōgressionibus. ⁊ vicit eum ⁊ tu-  
lit de manu eius ciuitates quas tulerat ača  
bel de israel iuxta verbum belisi.

De amasia et ioas rege israel.

Capitulum. XIX.

## Dno secūdo io

as regis israel. regnauit amasias fi-  
lius ioas in hierusalem. Viginti ⁊ quinq̄  
annoꝝ erat cū regnare cepisset. ⁊ xxix annis  
regnauit. Nomen matris ei⁹ ioiada de hie-  
rusalem. Et fecit rectū coraz dño. iuxta ea q̄  
fecit ioas pater ei⁹. nisi tantū b̄q̄ excelsa nō  
abstulit. subaudiendū est vtracq̄ eoꝝ. Nec  
enīz ioas excelsa abstulit sicut videt littera  
sonare. Et interfecit seruos. q̄ interfecerāt  
patres suū. nō tñ filios eoꝝ ppter legē moy-  
si q̄ dicit. Non mori-  
entur patres. p filijs  
neq̄ filij. p patribus  
Collegit aut̄ exercitū  
vt amalechitas ⁊ idu-  
meos expugnaret. ⁊  
conduxit a rege israel  
centuꝝ milia armato-  
rum centum argenti  
talentis. Et cuꝝ esset

Q̄ b̄o nescit q̄ntita-  
teꝝ p̄cti alicui⁹. ideo  
q̄ntū ad examē hu-  
manū sufficit. vt q̄  
p suo moriat deli-  
cto fm iusticiā dei  
forte nec etiā mors  
filij quādoꝝ p de-  
licto patris.

in p̄cinctu suasit ei p̄pheta vt dimitteret is-  
raelitas. q̄ idola ferebant et deus daret ei  
victoriaz. Et acquieuit licet grauiter ferret  
eo q̄ israelitis mercedes p̄buerat. Et p̄cussit  
edom in valle salinarū decem milia ⁊ appre-  
hendit petram nobilem arabie ciuitatē. Et  
vocauit eam iezechel. quod sonat auxilium  
dei. Josephus tn̄ dicit viros quos ceperat  
eum adduxisse ad excelsam petram arabie ⁊  
illos ex ea p̄cipitauit. Id ipsuz quoq̄ dicit  
paralipomenō. nam fere in omnibus conso-  
nantiosephus ⁊ paralipomenon. Tamē de  
os quos tulerat de amalech postea adora-  
uit. q̄ audiret eos dātes responsa. i. perisse  
amalech. q̄ negligētes fuerant i cultu eoz  
Pro quo tali pena p̄cussus est. Elatus enī  
in supbiam scripsit ad ioas regē israel. Ser-  
ui mihi sicut patres tui seruierunt dāvid et  
salomon. alioquin veni ⁊ videam⁹ nos. q̄ si  
diceret. pugnemus. Et rescripsit ei ioas in  
enigmate. Carduus libani misit ad cedruꝝ  
dicens: Da filiam tuā filio meo in uxorem  
Et indignantes bestię saltus cōculcauerūt  
carduū. Eleuat te cor tuū p victoria. Cur p  
uocas malū vt cadastu ⁊ indas tecū. Et nō  
acquiescente amasia. cōgressi sūt iuxta beth  
sames. ⁊ fugit iudas coraz israel ⁊ ligatus ē  
amasias. ⁊ cōminabat ei mortē rex isrl. nō  
redderet ei hierusalem. Qua tradita inter-  
rupit ioas murum hierusalem a porta effra-  
im que dicitur porta vallis. vscq̄ ad portas  
anguli. quadringentis cubitis. Et tulit au-  
rum et argentum et vasa que inuenta sunt  
in domo domini. ⁊ in thesanis regis ⁊ obſi-  
des ⁊ rediit in samariam. Et facta est contra  
amasiam cōiuratio i hierlm. At ille fugit in  
lachis. ⁊ miserūt post eū i lachis. ⁊ interfeci-  
rūt eū ibi. ⁊ retulerūt illū i hierusalē ⁊ sepul-  
tus ē in ciuitate dāvid. Tūlitq̄ vniuersis  
pplis filii ei⁹ očiā vlačariā aī anos natuꝝ  
xxj. ⁊ constituerūt eum regem.

## Incidentia.

Sub amasia tertiusdecimus rex latino-  
rum fuit silvius auentinus ⁊ in eo monte q̄  
nunc pars vrbis ē. mortuus ⁊ sepultus eter-  
num loco vocabulum dedit.

# Regum quarti

De ieroboā rege israel et amos propheta. Capitulum. XX.

## Duro mortuus

p est ioas rex israel et sepultus in samaria et regnauit ieroboam filius eius per anno. xv. amasię regis iuda. Et regnauit israel. xl. et uno anno. et ambulauit in vijs ieroboam filij nabath qui peccare fecit israel. Iste restituit tūminos isrl ab itroitu emath. quic est antiochia vsq ad mare solitudinis quod est mare mortuum. iuxta verbum domini quod locutus est per seruum suum ionā pplexam. q̄ erat de geth quic ē in ophech vel ophir. ad differentiā geth q̄ ē in palestina et ē nomē regionis. Quare nō ē legendum ophel. Ophel enī ē nomē turris nebulosę. q̄ nō longe erat a templo. Hanc vastationē syrię p ieroboaz factā nō legimus in ionā. S ppter cōminationē euerisionis qua p̄dicauit et sc̄psit dicit ioseph⁹ eū p̄dicasse q̄ post brenissimū temp⁹ asiq p̄derent p̄ncipatum. Quod q̄dam p ieroboam inchoatus ē. sed postea cōsummatū ē quando monarchia assyriorū translata ē ad medos. Hac felicitate ieroboā elatus fecit malū coram dño. Et missus ē amos thecuites p̄p̄beta de pastori bus. vbi pascebat gregē in samaria. vt p̄dicaret euerisionē domus ieroboam. et calamitatem p̄pli dicens: Hec dicit dñs: Consurgam sup domū ieroboā in gladio. Et rursū venit finis sup p̄lm meū israel. Quod cū significasset amasias sacerdos bethel ieroboam regi israel. ex mandato regis p̄hibuita mos ne vltra p̄phetaret in regno. x. tribuum. Cum autem amos nollet cessare dicens se non esse p̄phetam s̄ pastore missū a dño. frequenter afflxit eū amasias plagis. Tandem filius suus očias frequenter eū īcrepans recte p tempa trāfixit. et seminū relat⁹ in terram suā ibi mortu⁹ ē et sepult⁹. Et mortu⁹ ē ieroboam et regnauit p eo fili⁹ eius c̄acharias.

Deoziā. Capitulum. XXI.

## Deo vicesimo

septimo ieroboam regis israel re-

gnauit očias in hierusalem duobi et q̄nqua ginta annis. Hieronym⁹ tñ sup osee dicē eū cepisse regnare āno. xij. ieroboā. Et fecit qđ placitū erat corā dño. verū tamē excelsa nō abstulit. Qui cū hostes debellasset. et amonitas fecisset tributarios sibi redificauit mu ros in hierusalem quos destruxerat ioas rex israel. eratq̄ p̄cipue terrę cultor. et cura z̄ba bebat circa plantationes. et semina fructū diuersorū. Cūq̄ ditatus esset in substantia mortali. cōtra deum īmortalez agere nūs est. Nam in festinitate p̄pitiationis induit stola pontificali intravit in templū. vt ī censum poneret pontifici ačaria cū. lxx. sacerdotibus euz p̄hibente. Et factus est terre motus. et claritas solis valde effulgit. et incidit ī faciem regis. et p̄cussus est lepra ī facie. Ante cīnitatem vero scissa est media p̄s monte ad occidentem. et denoluta est ita vt et vias clauderet et regios ortos oppimeret. Et habitauit seorsū vrbēs p̄uata degens vita. Joathan vero filius gubernabat palatium. et iudicabat p̄pli terre. Et mortuus est osias et sepultus in cīnitate dauid. Josephus tñ dicit eum de regib⁹ solum habere sepulcrū in hortis. Et regnauit pro eo filius eius iohan. Sub očia rege iuda. et sub ieroboam rege isrl cepit p̄phetare esaias. de quo plenus postea dicit. et očee de tribu ysachar ortus in bethemobt. Sed h̄vt ait hieronym⁹ p̄genuncians dedit signū. Veniet dominus in terra sicut quercus quic est ī sylo z̄c. quod non legitur in scriptura eius s̄m editionez nostram. Forte quod hieronymus dixit si gnum. hoc epiphanius dixit prodigium dicens de očee: Et dedit prodigiū dices: Venit in terra dominus. sicut quercus quic est in sylo. cum ex semetipsa in duodecim fuerit partita et facte fuerunt ex ea totidem quer cus. Prophetauit autem contra decem tribus. pauca de duabus loquens. Et pronū cianuit historialiter indecōs ī ultimo tempo. re ad christum reddituros. Tertium quoq̄ dies dominicę resurrectionis p̄dictit. Hic in terra sua sepult⁹. placida quiete dormit. Sub eisdem q̄ p̄phetauit iobel de tribu ru.

# Historia

ben nat*ū* i agro bethori*cū*. quod descripsit trā dua  
ru*z* tribu*ū*. eruca. bruco. locusta & rubigine  
vastandā. Pr̄edixit quoque effusionē sancti  
spiritus futuram sup seruos dei & ancillas.  
quod factū est i die pentecostes. Hic in be-  
thoron in pace mortu*ū* est & sepultus. Sub  
eisdem regibus propteretauit abdias vt quodāz  
tradunt. Sed h̄m hebreos verius est. quod an eos  
propterauerit. nam mortuus ē an helisē*ū*. Re-  
licta enī vxor ei*ū* procōsiliū helisē*ū* liberata est  
a creditoribus oleo superabundantie. Fuit  
autē de terra sichen de agro bethamar. Quin  
quagenarius enim ille fuit cui proptererit he-  
lyas. qui relicto obsequio regis. helye disci-  
pulus factus est. Cui*ū* sepulcrū usque hodie  
cum mausoleo helisē*ū* & iohannis baptistē  
in sebaste venerationi habet. Sub ieroboā  
rege isrl̄ propteretauit ioas fili*ū* viduę sarepta-  
nę. qui post redditum a niniue tempore famis  
assumpta matre gentium incola factus est  
Nam & erubescet esse in terra sua dicens:  
Hic auferetur opprobrium meū. eo quod proptere-  
tans contra niniuen mendax repertus sum  
Qui transacta fame rediit in terraz iuda. et  
defuncta est mater eius & sepelivit eaz iuxta  
balanum delbore*ū*. Hic prodixit signum euer-  
sionis hierusalem. quod cu*z* viderent lapidē lu-  
ctuose clamantē pro  
pe sit finis. & cum vi- Gen*ū* psalm*ū* est del-  
derint in hierusalem bore vel quercus.  
gentes vniuersas.  
functa illa ciuitas irrecuperabiliter euer-  
teretur. Mortuus est & sepultus in spelunca  
vnius iudicis israel. cuius sepulcrum mon-  
stratur in una vrbium geth in viculo quo-  
dā iuxta sephoy*ū*. Sub o*ci*a rege iuda termi-  
nata ē monarchia assyrioz. Nam sardana  
pall*ū* ultim*ū* monarch*ū* vicit ab arbace me-  
do semetipsū cōcremavit & tū carbaces mōar-  
chiā ad medos trāstulit. spēnōdū re. h̄ enī  
fecit dari*ū* occiso balthasar. Fuerūt tū reges  
assyrij. si nō mō archa tū potētes usque ad Is-  
rael vniue quā propterauit naum.

## Incidentia.

Eo tere latino*ū* quodtus decim*ū* rex silvius  
proca post quē. xv. rex latino*ū* silvi*ū* amuli*ū*.

De zacharia sellum et manahen.  
Capitulum. XXII.

## Proptero. xxx. octav

uo o*ci*e regis iude regnauit çacha-  
rias filius ieroboā sup israel sex mensibus.  
Qui fecit maluz coraz domino sicut patres  
eius. et percussit eum pala sellum filius ia-  
bes & regnauit pro eo. Et translatum ē regnū  
israel de domo hieu in generatione quartæ  
iuxta verbū dñi. & regnauit sellum uno men-  
se in samaria. Nam manahen filius gaddi  
de terza percussit eum in samaria. & regnauit  
pro eo. Qui percussit thersam & terminos  
eius. eo quod concives sui noluerant aperire ei  
Anno. xxxix. o*ci*e regis iuda regnauit man-  
ahen sup israel. x. annis. & ambulauit in vijs  
ieroboam. In diebus ei*ū* ascendit phul rex  
assyrioz i thersam. & dedit ei manahen mil-  
le talenta argenti. vt recederet ab eo. & etiā  
esset ei in auxilium. Numpsit autē manahen  
l. sculos argenti a potentatibus & diuitibus  
terre pro singulos. Inter h̄ munera tradunt  
hebrei manahen misisse vitulos aureos. qui  
erant in dan & bethel sed non vero*s*. Sacer-  
dotes enī dolo sustulerunt aureos vitulos  
et absonderunt eos. et fecerunt creos deau-  
ratos similes illis quos misit manahen re-  
gi assyriorum. Quia fraude postea procepta  
reges assyrioz plurimū exarserūt cōtra isrl̄  
Et mortu*ū* ē manahen. & regnauit pro eo fili*ū*  
eius phaccia a*n*o. I. o*ci*e regis iude & duob*ū*  
annis regnauit i isrl̄. Nā phace*ū* filius ro-  
melie ciliarhus ei*ū* iterfecitē i samaria in  
cōuinio cu*z* quinquaginta viris. & regnauit  
pro eo anno. I. secūdo o*ci*e regis iude & regna-  
uit viginti annis in israel.

De initio captiuitatis x. tribu*ū*  
Capitulum. XXIII.

## Proptero diebus pha

ce regis teglatphalasar. rex assur  
ascendit in israel. Et  
est ambiguuz an iste  
fuerit phul vel alius  
Et vastauit o*ez* regi  
De hac captiuitate  
dictū ē. Primo tere  
alleviata est terra.

# Regum quarti

onem trāsi iordanē. et captiuas duxit duas tribus et dimidiā. vastāsq; galileā de tribu tabulon et neptalim multos transtulit secū i assyrios q; possent dimidię tribui cōparari. Tān sepe legit. q; tres tribi isrl captiuauerit et hoc fuit initiuꝝ captiuitat̄. x. tribuū. Porro osee fili⁹ helia interfecit phacee regē israel et regnauit pro eo.

Deioathan. Capitulū. XXIII.

## Qno secundo

phacee regis isrl regnauit ioathan fili⁹ oçie in hierlm. xv. annoꝝ erat cū regnare ccepisset. 7. xvij. annis regnauit. Nomē matris ei⁹ ierusa filia sadoch. Et fecit bonū coram dño. verūt̄ excelsa non abstulit. Ipse edificauit portā dom⁹ dñi sublimissimā. quā quidā putat turrim gregis. Hec ē q; i actibus aploꝝ speciosa dicit. ab hebreis vocatur porta ioathā. Hec sola remālit i euersione facta p caldeos. Hic denicit amonitas et posuit eis ānuū tributū. talēta argēti. c. 7 tritici. p milia choros. 7 totidē hordei. In dieb⁹ hui⁹ rasin rex syrię. 7 phacee rex isrl ceperunt ifestare regnū iuda. Sub ionathan exorsus est prophetare naum de helcesi de tribu symeo. cōtra niniuen p̄dicēs. Hec dicit domin⁹ ad niniuen. Extermiabo te 7 nequaq; p̄grediētes d̄ te iperabūt mūdo. Hieronym⁹ dīc̄ sup naū. herodotū dixisse. Suerā niniuen a regem edox tpe iosię. De euersiōe q; finali niniue p̄dixit naum q; facta ē i hūc modū. Palus que circūdabat eam superū undauit eaꝝ. facto pariter terremotu 7 igne de sublimo emissō. De qua inundatiōe videt in libro suo scripsisse ibi. Inundās non faciet innocētem dñs in tēpestate 7 turbine vię ei⁹. Tān hīm alia lrāz legit ibi. Mūndans nō faciet innocētem.

Tān librū suū sc̄p̄sit Quasi diceret. Quā p̄ captiuitatē. x. tri- uis fieret mētio libri buū sub ezechia. dñ sui sub ionatha p̄nus vastaret tra iuda ab p̄phauit q; scriberet. assyrijs. i q; pleni⁹ p̄phetanit d̄ destructiōe assyrioz i p̄solatōez gēt̄ suę. Qui tādē mortu⁹ ē i tra sua i pace

et sepult⁹. Sub ioa- Tān d̄. vidi dñm se thā vidi esaias dñz tētē sup̄ solii exclsū sedēt̄. 7 seraphī mū dānit labia ei⁹. Sub eodē exorsus ē p̄pha re secūd⁹ micheas. Et mortu⁹ ē ioathan rex iuda. et sepult⁹ ē in cinitate dāvid. 7 regnauit p̄ eo filius ei⁹ achaç.

## Incidentia

Sub ioathan olimpias prima constituta est ab eliensibus. Remus 7 romulus generantur ex marте 7 ylia.

Deachaz. Capitulum. XXV.

## Qno decimo se

ptimo phacee regis israel regnauit achaç in hierusalem. Viginti annorū erat cum regnare ccepisset. 7. xvij. annis regnauit. 7 ambulanit in via regum israel. Nam 7 vnū de filijs suis p̄secravit idolo trajectiēs eum p̄ ignem tophet. in valle beanon iuxta acheldemach. Fuit aut̄ quidam fili⁹ ennon cuius vallis illa erat.

7 ideo dicta ē been Tophet d̄. a tophus non. id est. fili⁹ enno Tūc ascendit rasin rex syrię phacee rex isrl i hierlm. 7 obserterūt eā p̄mo vt ait iosephus. Et p̄gress⁹ cū eis achaç vici⁹ est et occisus ē filius ei⁹ acharias. 7 multa milia cū eo. 7 captus ē p̄nceps militē eius dichā als ditbā. Lū.

q; redirz victor rex isrl i samariā cū magna m̄ltitudine captiōnū occurrit ei qdā p̄pha odida v̄l obedo. dicē eos n̄ vicisse virib⁹ p̄pis. S. p̄pt̄ irā dei h̄ achaç arguēs eos q; p̄tibules suos p̄beret captiōnos. q; nisi remitte rēt̄ parat̄ eēt̄ eis repētin⁹ iterit⁹. Tūc ad p̄s liū barachię q; magn⁹ erat i isrl. rex isrl exhibuit captiōis magnā hospitalitatem. et liberos remisit ad p̄pria. Porro secundo obcederūt hierlm rex syrię 7 rex israel. Lunq; ni meret achaç nimis. cōfortauit eū esaias di-

# Historia

cens. Ne timeas ab his duab⁹ caudis titi-  
onū fumigantū. Sed nō credidit ei achaç  
nec voluit querere signū a dñō. et misit nūcios  
ad regē assyrioz teglatphalasar dicēs: Ser  
u⁹ tu⁹ sū ego. ascēde et salu⁹ me fac te manu  
re gl syrię et regl isrl. Et itrauit rex assyrioz  
syriā et vastauit eā. et nō redij trasin i damas  
cū. Rex aut̄ assyrioz ccepit damascū et iterfe  
cit trasin. et damascenos trāstulit i cirene q̄ ē  
versus ethiopiā. Est enī alia cirene i africa.  
Et occurrit ei achaç rex iuda cū munerib⁹ i  
damascū. Cūq̄ vidisset altare damasci mi  
sit ad vriā sacerdotē i hierlm exēplar ei⁹. vt  
extrueret ei p̄simile. Quo facto cu⁹ redijset  
achaç altare q̄neū transstulit a facie tēpli ad  
aq̄lonē. et sup altare nouū obtulit holocau  
sta et pacifica. De altari x̄o q̄neō vt tradūt  
qdā fec illd horologii famosū de q̄ postea  
dicet. Et p̄cepit sacerdotib⁹ vt deinceps sup  
altare nouū offerrēt. Et depositus achaç lu  
teres et mare q̄neū sup pavimētū. vt eis null⁹  
vteret. Musac q̄z sabbati et ingressū regl re  
clusit i templū dñi  
vt cū tēplo ea p̄pha  
naret. vt sic placeret  
regi assyrioz. Est at  
musac gaçophilati  
uz regū. sic corbonā  
sacerdotū. Ingressū  
q̄z regl qdā dicunt  
locū i quo rex adora  
bat. v̄l portā p̄ quā  
ascēdebat ad ado  
rādū q̄ oīa obtura  
uit achaç sicut et clauserat tēplū ne itraarent  
sacerdotes. Sib⁹ eo vidit esaias onus ba  
bylonis. alia decē vidit sub ezechia. et mor  
tu⁹ est achaç et sepultus in ciuitate dāuid et  
regnauit filius eius p̄ eo ezechias.